ҠАРАР                                                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                «10» март  2014 й.                            № 4-п                            « 10» марта  2014 г.

В целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций и

уменьшения опасных последствий весеннего половодья и паводков,

обеспечения своевременной и качественной подготовки мостов, а также

защиты населения и сохранения материальных ценностей на территории

сельского поселения Байгазинский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав противопаводковой комиссии сельского

поселения Байгазинский сельсовет муниципального района Бурзянский

район РБ, согласно приложению №1к настоящему постановлению;

2. Утвердить  план мероприятий по безаварийному пропуску весеннего

половодья и паводка на территории сельского поселения Байгазинский

сельсовет муниципального района Бурзянский район РБ в 2014 году,

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

3. Утвердить состав аварийной бригады в населенных пунктах СП

Байгазинский сельсовет муниципального района Бурзянский район РБ

для оказания помощи населению

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельского поселения                                                          А.Г.Мажитов

Исп.: Ишмуратова Ф.Ш.

тел.:(34755) 3-46-15

Приложение № 1

к постановлению

№ _____ от «__» ________ 2014г.

Состав противопаводковой комиссии сельского поселения Байгазинский

сельсовет муниципального района Бурзянский район РБ

1. Мажитов Азат Галиевич, глава сельского поселения Байгазинский

сельсовет, председатель комиссии

В д.Байгазино:

1. Баязитов Б.Ф-депутат, заместитель председателя комиссии (по

согласованию)

2. Сабитов М.Я-депутат, член комиссии (по согласованию)

3. Файзуллина М.М.-зав. Байгазинского филиала МОБУ СОШ

с.Старосубхангулово, член комиссии (по согласованию)

4. Хасанов С.Г.-инд. предприниматель, член комиссии (по

согласованию)

5. Мухаметова Г.А.-директор СДК, депутат, член комиссии, (по

согласованию)

6. Хасанова С.З.-фельдшер ФАП, (по согласованию)

7. Исянбаев М.А- бригадир (по согласованию)

         В д.Новоусманово:

1. Исламов М.М.-директор МУСП «Урняк», заместитель председателя

комиссии, (по согласованию)

2. Ишмуратов И.Ш.-зав. Новоусманоского филиала МОБУ СОШ

с.Старосубхангулово (по согласованию)

3. Кульсарин Ш.Ф-депутат, член комиссии, (по согласованию)

4. Мазитов Ш.А.-директор СДК, член комиссии, (по согласованию)

5. Мазитов Ф.А-депутат,( по согласованию)

6. Мазитов К.А- глава КФХ, (по согласованию)

Управляющий делами                                                 Ф.Ш.Ишмуратова

Приложение № 2 к постановлению № __  от

___________.

П Л А Н

мероприятий противопаводковых   комиссий

 сельского поселения Байгазинский

сельсовет на 2014 год

№   Наименование мероприятий Ответственные за Срок

п/п исполнение

1 Проведение заседания противопаводковых

комиссий, утверждение планов мероприятий

Администрация

СП

до 20.03.2014г.

2 Уточнить систему связи и порядок оповещения

населения об угрозе подтопления. Назначить

ответственных лиц, по обеспечению связи и

оповещению населения

Администрация

сельского

поселения

до 20.03.2014г.

3 Вести разъяснительные работы среди населения,

создать аварийные бригады, обеспечение их

необходимыми средствами и транспортом, запасом

материалов, проведение инструктажа

Администрация

сельского

поселения

до 30.03.2014г.

4 Сформировать бригады для проведения работ по

искусственному ослаблению льда на затороопасных

участках (проведение чернения льда)

Администрация

сельского

поселения

до 20.03.2014г.

5 Обеспечить бригады необходимыми средствами для

проведения ледорезных работ (ручные бензопилы,

угольная пыль, гравий)

Администрация

сельского

поселения

до 20.03.2014г.

6 Определение возможных зон затопления талыми

водами, разработка и выполнение

предупредительных мероприятий, работ

Администрация

сельского

поселения

до 20.03.2014г.

7 бесперебойное освещение улиц и берегов в

населенных пунктах, расположенных в возможных

затопляемых зонах в темное время суток

Администрация

сельского

поселения

постоянно

8 Провести ледорезные работы и чернение льда в

местах возможного затопления

Администрация

сельского

поселения

с 20.03.2014г.

по 15.04.2014г.

9 Подготовка транспорта и помещений для возможной

эвакуации населения из зон  затопления

Администрация

сельского

поселения

до 01.04.2014г.

10 Организация круглосуточного дежурства в

администрации сельского поселения в период

повышенной опасности половодья из состава

ответственных должностных лиц

управделами Во время

прохождения

паводка

11 Создание на время половодья запасов продуктов и

предметов первой необходимости для населения

Индивидуальные

предприниматели

до 25.03.2014г.

12 Обеспечение и распространение памяток «Действия

в случае угрозы возникновения паводка,

наводнения»

управделами до 01.04.2014г.

13 Привести в готовность пункты временного

размещения населения из подтапливаемых зон,

Администрация

сельского

до 01.04.2014г.

предусмотреть первоочередное жизнеобеспечение

всем необходимым на период паводка по нормам

поселения

14 Своевременное сообщение в районную паводковую

комиссию о паводковой ситуации

дежурные по мере

необходимости

15    Представление обобщённой информации по итогам

пропуска половодья 2014 года с представлением

данных о нанесённом ущербе

Глава  до 20 мая

2014

Приложение № 2

к постановлению

№ 4 от «11» марта

2013г

Состав аварийной бригады в населенных пунктах СП Байгазинский

сельсовет муниципального района Бурзянский район РБ для оказания

помощи населению

1. д. Байгазино

1.  Хасанов С.Г- МТЗ-82 с КУНом,

2. Исянбаев М.А- МТЗ-82 с тележкой

3. Сабитов М.Я- мотопила, лом, багор

д. Новоусманово

1. Кульсарин Ш.Ф.- МТЗ-82 с КУНом и тележкой,

2. Мазитов К.А.- ДТ-75 с лопатой,

3. Мазитов Ф.А.- лом, багор, мотопила,

Управляющий делами                                                      Ф.Ш.Ишмуратова